[image: image1.emf]
    27      февраля       23            б/н

Руководителю адвокатской палаты

Федеральная палата адвокатов РФ и Российская академия адвокатуры и нотариата приглашает Вас и всех членов адвокатской палаты принять участие в семинаре

10 марта 2023г., Москва

С 14:00 до 16:00

«Психология лжи: диагностика, предупреждение,
возможности экспертного исследования»
(Видеоконференция на площадке Zoom)

Ведущий: кандидат психологических наук, доцент Л.А. Скабелина, действительный член «Палаты судебных экспертов им. Ю.Г. Корухова (стаж экспертной деятельности 25 года)
Программа семинара:

· Понятие, виды, признаки лжи.
· Диагностика лжи по речи. Мимические признаки лжи. Диагностика лжи по голосу. Жесты, позы, пространственные зоны.
· Особенности джи разных психотипов.
· Причины и предупреждение лжи. Возможности экспертного исследования лжи.
Продолжительность семинара – полдня

Семинар будет проходить с использованием платформы Zoom.

Стоимость участия 3000 рублей.

Для тех, кто не сможет все время быть в прямом эфире, будет предоставлена запись семинара.

По окончании выдаются удостоверения на 4 академических часов.

Для записи на курсы обращаться по тел.:

8-495-916-13-64, 8-906-773-31-73 – Иванова Виктория Владимировна

или e-mail: scec_cprl@mail.ru

Оплата обучения производится на р/с Российской академии адвокатуры и нотариата (НДС не облагается)
Реквизиты РААН:

[image: image2.jpg]POCCUMCKAS AKAJIEMHA AZIBOKATYPbI U HOTAPUATA

105120, Poccus, r. Mocksa, M. Iloayapocaasckuii nep., 3/5, crp. 1
Tea.: (495) 916-12-48, 917-24-78; gaxc: (495) 916-30-67; www.raa.ru; t-mail: raa@raa.ru

» 20 r. Ne

С уважением,

Президент Федеральной палаты адвокатов РФ,
Руководитель Высших курсов

повышения квалификации адвокатов РФ

С. И. Володина